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egentlig ikke rigtig vidste hvad det gjaldt 
om. Der er jo ogsaa det, at, Lovforslaget 
saaledes; som det bliver, hvis, --Ændrings- 
forslagene blive vedtagne/ opgiver den Ret, 

. som Regeringsf orslaget hj emlede den sig- 
; tede: at han kunde forlange at faa en Be- 

tænlmingstid; naar han nemlig var bosat, 
havde bekendt Bolig, kunde 'han efter Re- 
ger i ngsforslaget forlange en Betænkningstid. 
Nu kommer det til ;at' bero paa Politidirek- 
tøren, om vedkommende skal have denne, 
Betænkningstid. Jeg tvivler i øvrigt ikke 
paa, at det vil gaa saaledes, som det ærede 
4de Medlem for Lste Kreds (Oct Hans en:) 
sagde, a t  i Alm indelighed vil han faa denne; 
Betænkningstid. Men det har dog! altid 
sin Betýdnig, at det k a n  indtræffe j at ved 
kommende bagefter siger : jeg vidste egent 
lig ikke, hvad Sagen i gjaldt om, jeg har 
ikke en Gang faaet: nogen G e n p a r t m a n  
forlangte, at jeg skulde udtale mig straks, 
og da i j ég" sagde : j eg; ønsker at faa, Betænk- 
ningstid, sagde man: dét behøves ikke,! du 
kan meget godt erklære dig straks, Imod 
dette vilde det,: synes det mig, være et ret 
godt Værn, at man forlangte,' at han posi- 
tivt skulde erklære, sig for skyldig; havde 
han gjort dette, vilde: h in ikke let blive 
hørt med. en Udtalelse om at han var ble- 
ven overrumplet. 

Jeg' gør dernæst opmærksom paa, at 
der er en Ændring, med Hensyn til li vil- 
ken det maaske. kan være > noget tvivlsomt, 
om: den er ganske 홢 heldig i Retning) af at 
udtrykke, at der skal gives den sigtede en 
Genpart. Der staar udtrykkelig i Rege- 
rihgsfor at naar Bødepaalæget: 
ikke blev givet paa Politikontoret,/ skal!der: 
forkyndes ? en Udskrift a f  det f for ham paa 
samme Maade som Tilsigelser til den offent- 
lige Politiret, og (genpart af samme afleveres 
til ham. Man har nu fundet .det hensigts- 
mæssigt i Ud valgsforslaget at udelade denne 
Bestemmelse ;om, v at Genpart skal gives 
ham, og ioäet Sted nøjes med en Henvis- 
ning til Loven af I l te  Februar 1863. Jeg- 
har heller ikke noget imod 'at forstaa denne 
Henvisning paa den Maade, at der skal: 
ogsaa gives Genpart. Jeg forudsætter, at 
Politidirektøren vil gøre det; men for Resten 
e r  denne Fortolkning aldeles ikke, usikker. 
Loven af: 1863 § 6 siger, at J i offentlige 
Politisager skal den paagældende; have-en 
Tilsigelse, der skal forkyndes og i Genpart 

I . ; skal afleveres paa hans Bopæl. Der tales * 
altsaa baade om Forkyndelse og Aflevering 
af en Genpart. Naar der nu; staar her i 
Ændringsforslag Nr. 6 om Forelægét, at 
det forkyndes ham efter Reglerne for For- 
kyndelse 'jaf . Tilsigelser til den: offentlige 

Politiret, saa kan man sige, at Loven af 
1863 paabyder, at der skal ske en For- 
kyndelse og tillige gives ham en" Genpart, 
medens her kun tales om, at der skal ske 
e'n Forkyndelse. Jeg gør opmærksom her- 
paa og vil henstille til Udvalget, om ikke 
der kunde være Anledning til at tage denne 
Bestemmelse med, det: gør i Virkeligheden 
ikke nogen Skade, at den bliver staaende 
paa samme Maade, som den staar i Rege- 
ringsf orslaget. 

Jeg1 skal i øvrigt, inden jeg gaar over 
til et mere, formelt Spørgsmaal, udtale: mig 
om- nogle enkelte Betragtninger, som ere 
fremkomne fra det ærede 4de Medlem for 
1ste Kreds. 

Jeg har selvfølgelig ikke noget at ind- 
vende imod, at man udtrykkelig udtaler, at I 
Bøden skal kunne af sbnes.: At det ikke er 
sagt i Regeringsf orslaget, <Yar,, fordi jeg 
mente, at det var - oveiflødigt, idet det var 
noget, som fulgte ai den gældende Ret; 
men det gør jo ikke noget, at det udtr ykke- 
lig siges. 홢 Det ærede Medlem ! fremdrog 
dernæst Spøib'sm i/ilet om, hvorvidt m tå, 
naar m an havde faaet et Forligstilbud og 
vedtaget dette men saa senere fandt, at 
man i Virkeligheden var bleven forurettet 
af Politidirektøren, kunde henvende sig til 
Justitsministeren. Ja, selvfølgelig kan man 
gøre det: Jeg skak her oplyse, at det er 
noget, som ikke sjælden 'hænder, at Folk, 
son1 for den offentlige Politiret have ved- 
taget en Bøde, andrage hos Justitsministe- 
riet om at maatte blive fritagne for at be- 
tale Bøden, stundom blot paaberaaben.de 
sig deres smaa Eaar, stundom; ogsaa paa- 
beraabende sig særlige Omstændigheder, 
som ide mene ikke ere blevne tilstrækkelig 
paaagtede. Og det or noget,-som af og til 
sker, at Justitsministeriet tager disse Begæ- 
ringer til Følge og frit ager vedkommende 
for at betale Bøder Saa meget mere vil - ',' 
det selvfølgelig gælde naar det er overfor 
den administrative Politidirektør, at denne 
Vedtagelse h a r  fundet Sted^ at man meget . 
!godt kand bringe et saadant SpørgsmaaL for 
Justitsministeriet,.' som, naar den paagæl- 
'dehde virkelig maa siges at være gaaet for I 
nær,' vil føle sig forpligtet til at fritage ham 
for at erlægge Bøden. 

Jeg er fuldstændig enig med det ærede 
4de Medlem for 1ste Kreds i, at denne 
Lov ikke vil have nogen som helst Ind- 
flydelse paa Sagernes Stilling over for den 
offentlige Politiret.' Naar den paagældende 
har forkastet den til ham stillede Opfor- 
dring om at vedtage -en Bøde i Mindelig- 
hed, : og \ Sagen kommer for Politiretten, 
saa bliver ;det/'der hidtil er passeret, noget, 


